ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТАРЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГЬ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Приказ № 317

   от 21 ноября 2022 г.                                                                                           п.Кетченеры

«О  проведении муниципального семинара-практикума»

 Во исполнение Плана  работы Отдела образования и культуры АКРМО РК на

2022 год,  в  целях совершенствования методов работы с педагогами, развития
цифровой грамотности, творческой, проектной деятельности и социальной активности

приказываю:

1.   Провести 28 ноября 2022 года на базе МКОУ « Кетченеровская многопрофильная

гимназия им.Х.Косиева» муниципальный семинар-практикум «Инновационная

деятельность школ района в условиях реализации ФГОС» ( далее – муниципальный

семинар-практикум).

2.  Утвердить программу муниципального семинара – практикума «Инновационная

деятельность школ района в условиях реализации ФГОС»    ( Приложение № 1).

3.  Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов в

муниципальном семинаре-практикуме согласно приложению ( Приложение №2).

4. Руководителям образовательных организаций: М.И.Лиджиевой (МКОУ

«Алцынхутинская СОШ им.Г.О.Рокчинского»),  Л.Б.Лиджиевой (МКОУ «

Тугтунская СОШ им.Б.Дорджиева), Н.Г.Борджановой ( МКОУ «Кегультинская

СОШ им.М.А.Сельгикова»), В.Д.Демкиной (МКОУ «Шаттинская СОШ»)

подготовить педагогов для проведения в муниципальном семинаре-практикуме.

5. Руководителю МКОУ  «Кетченеровская многопрофильная гимназия

им.Х.Косиева» Давиновой Л.Г. подготовить базу проведения муниципального

семинара –практикума.

6.  Контроль исполнения настоящего  оставляю за собой.

Заведующий  Отделом образования

и культуры АКРМО РК                                                                          К.В.Домничева

Приложение №1

к приказу Отдела образования и культуры АКРМО РК

от 21.11.2022 г. № 317

Программа проведения муниципального семинара-практикума

 «Инновационная деятельность школ района в условиях реализации ФГОС»

Место проведения: актовый зал МКОУ «Кетченеровская многопрофильная гимназия

им.Х.Косиева» ( 2 здание)

Начало: 10.30 ч.

Время мероприятие место ответственный Категория участников

10.15 Регистрация  Фойе МКОУ

«КМГ

им.Х.Косиева»

Бамбышева Г.С.

Богзыкова А.Ю.

10.30 –

10.45

Открытие

муниципального

семинара-

практикума

Актовый зал,

2 этаж

Домничева К.В.

Секция: « Новая роль классных руководителей.

Актуальные вопросы и их современные аспекты»

11.00 Использование

современных

подходов,

технологий и

методов

организации

воспитательной

работы в условиях

реализации

рабочей

программы

воспитания

Актовый зал,

2 этаж

Мучкаева Г.П.,

учитель

обществознания

МКОУ

«Алцынхутинская

СОШ

им.Г.О.Рокчинского»

МО классных

руководителей,

педагоги-организаторы,

заместители директоров

по воспитательной

работе

Перспективы

развития школ на

селе

Манджиева К.В.,

учитель английского

языка МКОУ

«Шаттинская СОШ «

Разговоры о

важном

Менкенова Э.В.,

педагог-организатор

МКОУ «Тугтунская

СОШ

им.Б.Дорджиева»

Секция «Использование оборудования Точки роста

на уроках и во внеурочной деятельности»

11.00 Использование

цифровой

лаборатории

Релеон на уроках

физики

 Какишев В.О.,

учитель физики

МКОУ

«Алцынхутинская

СОШ

им.Г.О.Рокчинского»

Ответственные

педагоги Точки Роста,

учителя

химии,физики,биологии

заместитель директора

по УВР

Конструрование

урока биологии по

теме «Строение

клетки» с

Королева Н.Г.,

учитель биологии и

географии МКОУ

«Кегультинская СОШ

использованием

средств ЦО

«Точки роста»

им.М.А.Сельгикова»

Робототехника.

программирование

роботов

Какишев В.О.,

учитель физики

МКОУ

«Алцынхутинская

СОШ

им.Г.О.Рокчинского»

Установка

программ Релеон

Лайт и Релеон

Камера

 Какишев В.О.,

учитель физики

МКОУ

«Алцынхутинская

СОШ

им.Г.О.Рокчинского»,

Энеев Д.С., учитель

информатки МКОУ

«Шаттинская СОШ»

Приложение №2

к приказу Отдела образования и культуры АКРМО РК

от 21.11.2022 г. № 317

Категория участников муниципального семинара-практикума

 «Инновационная деятельность школ района в условиях реализации ФГОС»

Наименование

организации

категория Кол-во

Все ОО  МО классных руководителей 1

  педагоги-организаторы 1

  заместители директоров по

воспитательной работе
1

 Заместители директоров

по УВР

1

 Ответственные педагоги

Точки Роста
1

 учителя

химии,физики,биологии
1